
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

01.09.2020 г.

г. Кировград

О проведении «Месячника безопасности детей»

На основании приказа МКУ ОУ КГО от 20.08.2020 № 82 в целях формирования у не
совершеннолетних навыков соблюдения мер безопасного поведения при возникновении 
чрезвычайных ситуаций

приказываю:

1. Ташкиновой Т.М., педагогу организатору ОБЖ:
1.1 Составить план проведения «Месячника безопасности детей»
1.2 Оформить уголки безопасности (срок исполнения до 4 сентября);
1.3 Организовать и провести практические занятия по отработке действий на случай 

возникновения пожара, чрезвычайных ситуаций (1-20 сентября);
1.4 Информацию о проделанной работе направить в МКУ «Управление образования 

Кировградского городского округа» до 4 сентября, 20 сентября 2020 года.
2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Организовать проведение видео-уроков(1-20 сентября 2020 года);
- Всероссийского открытого урока ОБЖ:
- мероприятий с показом пожарно-спасательной техники и оборудования,
- видео - родительские собрания по пожарной безопасности;
- разъяснение учащимся и родителям требований безопасного поведения на дороге, в 
транспорте, на объектах железной дороги,
- правил безопасного использования средств индивидуальной мобильности 
/электроскутеры, гироскутеры, ролики, самокаты,скейборды, сигвеи, моноколёса, ве
лосипеды/.
2.2. Организовать оформление выставок поделок, рисунков о соблюдении мер безо
пасного поведения на воде , обеспечения пожарной безопасности(1-20 сентября);

2.4. Организовать показ учебных видеофильмов, мультфильмов по обеспечению 
безопасной жизнедеятельности (1-20 сентября);

2. Бороздиной М.А., ответственной за профилактику БДД принять участие в профилак
тическом мероприятии ГИБДД «Внимание , дети!», проводимом на территории КГО 
26.08-4.10.20г

2.1 организовать 4.09 родительский патруль
2.2 разработать индивидуальные маршруты безопасности для обучающиеся 1-5 

классов «Дом-школа-дом» с привлечением родителей (законных представителей).



3. Сафроновой Ю.О., руководителю отряда ЮИД провести 10 сентября день световоз 
вращающих элементов, произвести проверку маршрутов «Дом-школа-дом» у учащих 
ся 1-5 классов.

4. Дукальской А.Н., педагогу- библиотекарю, организовать и провести выставку книг, 
журналов «Оградим себя от пожаров и ЧС» (1-20 сентября);

5. Блохиной Н.В. разместить информацию о проведённых мероприятиях на официаль
ном сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Сафронова

Бороздина М.А. о/- н о
Дукальская А.Н. 0 /. ^ 9  JU)
Ташкинова Т.М. < ; . г ............
Сафронова Ю.О. '-щш
Блохина Н.В.


